climático y el cálculo de factores de emisión de óxido nitroso (N 2 O) en pasturas para ganadería bovina.: hasta 
de doce (12) meses contados a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del 
contrato. 

5.2 VALOR O COSTO:  

Se cuenta con un presupuesto total de MIL SETECIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.700.000.000)   para 
financiar dos (2) proyectos, uno por cada una de las líneas temáticas, con CDR 18045 - 2022, los cuales obedecen a 
recursos del Convenio Especial de Cooperación No. 853-2018 suscrito entre el Ministerio de Agricultura y Desarrollo 
Rural, el Ministerio de Ciencia Tecnología e Innovación y Fiduciaria La Previsora S.A.

[...]

Las propuestas presentadas podrán solicitar según la línea temática, los siguientes recursos:  

1. Evaluación de materiales forrajeros disponibles para la adaptación de la ganadería bovina frente al cambio 
climático y el cálculo de factores de emisión de óxido nitroso (N 2 O) en pasturas para ganadería bovina, de 
hasta de MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.400.000.000).  

2. Mujeres rurales en Ciencia, Tecnología e Innovación hasta TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE. 
($300.000.000) 

Las entidades deberán aportar una contrapartida en dinero y/o especie por un monto mínimo del 30% del valor 
solicitado2.  

La propuesta económica deberá considerar los siguientes aspectos: